
 

  čj.:   
 

Strana 1 (celkem 4) 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

Poskytovatel dotace:  Městská část Praha 14 
se sídlem:  Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 - Černý Most 

zastoupená:  Mgr. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14 

IČO:    00231312 
DIČ:    CZ00231312 

bankovní spojení:   9800050998/6000, PPF banka a.s. 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce dotace:  ................................................................ 
zapsán/a v:    .................................................................. 

se sídlem:   .................................................................. 
zastoupen/a:   .................................................................. 

IČO:    .................................................................. 
DIČ:    .................................................................. 

bankovní spojení:  .................................................................. 

(dále jen „příjemce“) 

(poskytovatel a příjemce společně dále též jako „smluvní strany“)  

I. 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1.1 Rada městské části Praha 14 rozhodla svým usnesením č. XXX/RMČ/2018 ze dne DD.MM.2018 

o poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele v roce 2019 v Dotačním programu pro podporu 
sportu, kultury, volnočasových aktivit a MA 21 ve výši a za podmínek dále uvedených v této 

smlouvě.  

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele v souladu 

s výše citovaným usnesením. 

II. 

Účel a doba využití dotace 

2.1 Účelem dotace je podpoření projektu „….............................................................................“ 

(dále jen „projekt“) 

2.2 Účelu dotace musí být dosaženo nejpozději do 31. 12. 2019. 

2.3 Příjemce je povinen užít dotaci pouze k účelu uvedenému v odst. 2.1 tohoto článku a za 

podmínek uvedených v této smlouvě, ve smyslu projektu a dalších údajů obsažených v žádosti 

o poskytnutí dotace v oblasti ……………………………………………….. pro rok 2019, včetně jejich 
příloh ze dne DD.MM.2018 čj. …………………. Tyto dokumenty jsou přílohou a nedílnou součástí 

smlouvy. 

III. 

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a využití 

3.1 Výše dotace činí ……………… Kč (slovy: ……………………………………….. korun českých) (dále 
jen „dotace“). Příjemce obdrží dotaci na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 

bezhotovostním převodem z bankovního účtu poskytovatele, pod variabilním symbolem 



 

  čj.:   
 

Strana 2 (celkem 4) 

………………………………, v termínu do 7 pracovních dnů po opatření smlouvy doložkou dle ust. 

§ 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se zrealizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě.  

3.3 Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu až do výše 100 %. 

3.4 Příjemce není oprávněn hradit z dotace náklady na pořízení kuponů do mobilních telefonů a na 

úhradu mezd zaměstnanců, vyjma (je-li to v souladu s projektem): 

a) mzdy terénního/sociálního pracovníka, pracujícího s osobami ohroženými sociálním 
vyloučením (např. Romové, děti a mládež, cizinci a migranti), vč. zákonných odvodů 

na sociální a zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, 

b) odměn správcům (kustodům) veřejně přístupných tělovýchovných zařízení, odměn 

osobních asistentů seniorů a zdravotně postižených, vč. zákonných odvodů na sociální 

a zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance, 

c) odměn koordinátorů, pracovníků nízkoprahových klubů a podobných zařízení, kteří osobně 

zajišťují volnočasové aktivity pro děti a mládež, a osob s podobným zařazením, vč. 
zákonných odvodů na sociální a zdravotní pojištění, které hradí zaměstnavatel za své 

zaměstnance. 

3.5 Příjemce je povinen v rámci publicity projektu uvést, že projekt je finančně podpořen z rozpočtu 

poskytovatele a na svém webu a propagačních materiálech zviditelnit logo poskytovatele.  

IV. 

Finanční vypořádání dotace 

4.1 Příjemce je povinen v termínu do 31. 1. 2020 předložit poskytovateli ve stanoveném rozsahu 
a na předepsaném formuláři finanční vypořádání dotace a zaslat jej v listinné podobě, včetně 

kopií veškerých prvotních účetních dokladů, odboru kanceláře starosty - oddělení strategického 
plánování a komunikace Úřadu městské části Praha 14. Nevyčerpanou část dotace je příjemce 

povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy bezodkladně, nejpozději 

však do 31. 12. 2019.    

4.2 Dotaci, popř. její poměrnou část, se zavazuje příjemce vrátit zpět poskytovateli na jeho 

bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy v případě: 

a) nevyužití dotace, popřípadě její poměrné části, 

b) nedodržení účelu, podmínek a závazků stanovených poskytovatelem v této smlouvě, 

c) že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, 

d) že dotace byla čerpána v rozporu se zvláštními právními předpisy, 

e) nebudou-li řádně vyplněny požadované informace formuláře vypořádání dotace 

či požadované přílohy, včetně řádně doložených prvotních účetních dokladů. 

Ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, není tímto odstavcem dotčeno. 

4.3 V případech uvedených v odst. 4.2 písm. a) – e) tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli bezodkladně, v případě dle písm. a) nejpozději do 31. 12. 2019, v ostatních 
případech nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele, ne však 

později než do 31. 12. 2019.  

4.4 V případě odstoupení od naplnění účelu dotace (např. poskytování služby) je příjemce povinen 

vrátit dotaci poskytovateli bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od vzniku 

takové skutečnosti, ne však později než do 31. 12. 2019.  

4.5 Změna účelu využití dotace je možná pouze v rámci programu, a to na základě písemné žádosti 

podané odboru kanceláře starosty - oddělení strategického plánování a komunikace Úřadu 
městské části Praha 14 nejpozději do 30. 8. 2019. Souhlas se změnou využití dotace uděluje 

Rada městské části Praha 14. Za změnu účelu využití dotace nejsou považovány změny, které 

neovlivní realizovanou náplň a cíl projektu a zároveň tyto změny spočívají pouze v přesunu 



 

  čj.:   
 

Strana 3 (celkem 4) 

finančních prostředků mezi jednotlivými schválenými položkami rozpočtu projektu, přičemž 

finanční objem takového přesunu nepřesáhne 10 % výše dotace. 

4.6 V případech, kdy je dotace poskytnuta příjemci za účelem, při jehož naplnění dojde 

ke zhodnocení majetku poskytovatele, ke kterému má příjemce dočasné užívací právo 
(např. nájemní smlouvu), příjemci v souvislosti s takovým zhodnocením majetku poskytovatele 

nevznikají vůči poskytovateli žádné nároky na jakoukoli formu majetkového vypořádání, 

zejména mu nevzniká nárok na úhradu technického zhodnocení poskytovatelova majetku či 
nárok na vydání bezdůvodného obohacení. S touto skutečností je příjemce obeznámen 

a souhlasí s ní.  

4.7 Příjemce odpovídá za hospodárné využití dotace v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta.  

4.8 Příjemce je povinen účtovat čerpání dotace odděleně na samostatných analytických účtech 
nákladů, nebo vést dotaci odděleně podle jednotlivých služeb v účetní evidenci, popř. vést 

samostatný peněžní deník pro dotaci, a vést účetnictví řádně v souladu se zvláštním právním 

předpisem. 

4.9 Příjemce je povinen v případě svého zániku, sloučení nebo jiné změny tyto skutečnosti písemně 

sdělit do 14 kalendářních dnů od jejich vzniku poskytovateli, a to odboru kanceláře starosty - 

oddělení strategického plánování a komunikace Úřadu městské části Praha 14. 

4.10 Zálohová faktura se nepovažuje za podklad k závěrečnému finančnímu vypořádání. 

V. 

Ostatní ujednání 

5.1 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu čerpání dotace a na 
požádání umožnit kontrolu originálních dokladů účetních písemností vztahujících se k účtování 

dotace. 

5.2 Využití finanční podpory z veřejných prostředků podléhá veřejnoprávní kontrole dle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn 

provést kontrolu čerpání a využití dotace, zejména kontrolou v účetnictví příjemce ve smyslu 

tohoto zákona. 

5.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech závažného porušení povinností 

dle čl. IV. odst. 4.2 smlouvy.  

5.4 Příjemce se zavazuje k náhradě škody vzniklé poskytovateli v souvislosti s porušením podmínek 

této smlouvy.  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.  

6.2 V případě, že je dotace vyšší než 50.000,- Kč a příjemcem je fyzická osoba, která nejedná 

v rámci své podnikatelské činnosti, uveřejní poskytovatel smlouvu a její případné dodatky pouze 
na své elektronické úřední desce. Pokud je dotace vyšší než 50.000,- Kč a příjemcem je 

právnická osoba nebo fyzická osoba, která jedná v rámci své podnikatelské činnosti, uveřejní 

poskytovatel smlouvu a její případné dodatky pouze v registru smluv dle předchozího odstavce.  

6.3 Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejm. zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to zejména zákonem č. 586/1992 Sb., 

o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami.  



 

  čj.:   
 

Strana 4 (celkem 4) 

6.5 Smluvní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy, dále 

z Dotačního programu pro podporu sportu, kultury, volnočasových aktivit a MA 21 v roce 2019 

a dalších podmínek, zveřejněných při vyhlášení dotačního programu poskytovatele. 

6.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce 

a tři poskytovatel. 

6.7 Souhlas s uzavřením této smlouvy byl dán usnesením Rady městské části Praha 14 

č. XXX/RMČ/2018 ze dne DD.MM.2018. 

6.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

Přílohy: č. 1 - žádost o poskytnutí dotace 

poskytovatel:      příjemce: 

 

 
V Praze dne ...............................   V Praze dne ...............................  

 
 

 

 
 

 
...................................................   ................................................... 

              Mgr. Radek Vondra             
    starosta městské části Praha 14       

  


